
            
       

 
 
 
Amendement     

  ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 
plaats  Emmen 
 
datum  3 november 2008  
 
nummer 
 
onderwerp Jeugdzorg  

 
 
 
De raad van de gemeenten Emmen in vergadering bijeen d.d. 3 en 6 november 2008, 

 
   

Overwegende dat: 
 

• De gezinsproblematiek steeds verder toeneemt; 
• Dit een zeer negatieve invloed heeft op het welzijn en de veiligheid van jeugdigen; 
• Dit leidt tot een grotere instroom in de jeugdzorg; 
• Uit het onderzoek “De familie aan zet” (Wijnen-Lunenborg et al (2008)), van de Vrije 

Universiteit blijkt dat het aantal zorgpunten in een gezin snel afneemt na een Eigen 
Kracht Conferentie en vervolgens stabiel blijft; 

• De Eigen Kracht Conferentie een goede methode is om op doelmatige en 
doeltreffende wijze de kracht van familie- en vriendennetwerk te benutten voor het 
welzijn en de veiligheid van jeugdigen; 

• Dit zwaardere gezinsproblematiek voorkomt; 
• Dit de instroom vermindert en daar door het Bureau Jeugdzorg ontlast; 
• Dit middel in onze gemeente nu nog niet wordt ingezet; 

 
Besluit: 
 

• Te bevorderen dat het middel van de Eigen Kracht Conferentie wordt opgenomen als 
onderdeel van het hulpaanbod van het centrum voor jeugd en gezin / bureau 
jeugdzorg en zet daartoe € 50.000 in vanuit de begrotingsruimte 2009 e.v.; 

 
En gaat over tot de orde van de dag. 

 
 
 
 ChristenUnie 
 
 Jan Engberts    Henk Huttinga 
 
 
 
 

 
 

 


